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کویر سرزمین رازها و سکوت هاست سفری می ماند.  دندانتجربه سفر به کویر همیشه لذتی بوده که مزه اش  تا مدتها زیر 
در کویر هستی به شکل دیگری برای ما خودنمایی می کند و ما تفاوت تر خواهد بود. بعا با تجربیات دیگر سفرها مکه ط

لحظاتی که در کویر سپری می شود پر از لحظه های ناب مثل تجربه سکوت، تجربه دیدن را به نوعی تسخیر خود میکند. 
ین مقصد . با این حال سفر به کویر یکی از جذاب تر و.. است تجربه خلوت کردن روی تپه های شنیآسمان پر از ستاره، 

هم نیازهای خاص ها بوده و طرفداران خاص خود را دارد. هر سفری نیازهای مخصوص خود را دارد و در این بین کویر 
وسیله برای سفر، تجهیزات ضروری و بهترین زمان برای سفر از مهمترین های آنها ست که در اینجا سعی خود را دارد. 

 می کنیم به بررسی اجمال آن ها بپردازیم.

 یازهای سفر به کویرن

ضروری به نظر می رسد بنابراین باید این نکته را درنظر گرفت  ، لازم وبرای سفر به کویر برقرار کردن یک وسیله مناسب
همراه است. حال سفر به کویر  ،که مسیر رسیدن به کویر با پستی و بلندی ها و بعضا جاده های خاکی و نه چندان هموار

هم می تواند به صورت شخصی با وسیله مناسب باشد و یا در صورت دیگر می تواند به صورت تور برگزار شود که وسیله 
لباس مناسب فراهم است. شب نشینی در کویر یکی از لحاظات جذابی است که هر کس دوست دارد تجربه کند بنابراین 

لوازم از این دست از نیازهای مهمی ست که در سفر به  کفش مناسب پیاده روی و چادر ومناسب، وسایل کمپینگ مثل 
از لوازم  متفاوت تر است و دسترسی به یکسریاز آنجایی که کویر با فضای شهری کویر همواره در نظر گرفته می شود. 

لوازمی که فکر می کنیم ضروری و یا  عملا غیر ممکن است باید همه جوانب را حساب کرد مثلا غذا یا مواد خوراکی لازم
سفر های اینچنینی که غیر قابل پیش بینی هستند یادداشت است را از قبل تهیه کنیم تا به مشکلی بر نخوریم. معمولا برای 

کردن نیاز ها مهم به نظر می رسد. یک یادداشت از لوازم مهم و ضروری بردارید و هر کدام را که برطرف کردید خط 
 .در موقع سفر از هر نظر کامل و با امکانات باشید بزنید تا

 

 



 بهترین زمان سفر به کویر

وقتی حرف راه رفتن روی شن زار های کویر از تجربه های نابی ست که حتما هر کسی کمتر در جای دیگر حس کرده. 
از بهترین زمان برای سفر می زنیم معمولا منظور مان اینست که در چه زمانی ما با مشکلات کمتری اعم از آب و هوا، 
محیط زیست، اتفاق های غیر قابل پیش بینی و.. مواجه خواهیم بود. مثلا ما شاید هیچ وقت تابستان را برای سفر به جنوب 

 گرمای بیش از حد از بین برود. م لذت سفر به دلیل انتخاب نمی کنیم چون احتمالا تما

برای سفر به کویر هم فصل های بخصوصی وجود دارد که لذت سفر را برای ما دو چندان می کند. وقتی از سفر به کویر 
اولین چیزی که به ذهن مان می رسد فصل پاییز است. پاییز در کویر همیشه برای اغلب کویر دوستان صحبت می کنیم 

ل جذابی ست به این خاطر که هم از گرمای زیاد در روز خبری نیست و هم از سرمای بیش از اندازه در شب. شب فص
در کویر بعضا با طوفان همراه است بنابراین فصلی که از سرما و شاید طوفان در امان است پاییز می باشد. آبان و آذر از 

مخصوصا اگر در این ماه ها سفر را طوری بچینیم که به لحاظ قطبی،  بهترین زمان ها برای سفر به کویر به شمار می رود.
به هر حال بسیاری از نجوم شناسان کویر را برای ماه کامل را داشته باشیم لذت وصف ناپذیری از آسمان شب خواهیم برد. 

ن شب و ستاره باران ها رصد آسمانی انتخاب می کنند بنابراین زمانی برای سفر به کویر مناسب تر است که شما از آسما
لذت ببرید. تقویم های نجومی مثل شهاب باران، خسوف، بدر کامل، صورت های فلکی برای سفر به کویر به شدت 

 جذاب و دیدنی خواهد بود. 

می شود اوایل زمستان را هم به عنوان یک  باز هم در زمستان ممکن است شب ها با سرما و باد شدید مواجه شویم ولی
در زمستان از این لحاظ که حیوانات خطرناک کمتر دیده می شوند و به قولی در سب برای کویر معرفی کنیم. زمان منا

معمولا تورهای مختلفی برای سفر به و یا تعطیلات عید در این فصل ها خواب زمستانی هستند زمان مناسبی می باشد. 
صل مناسب تری برای سفر به کویر است تا تجربه بهتری در کل باید گفت نیمه دوم سال ف  کویر برنامه ریزی می کنند.

رقم می زنند در کویر هستند که با آفرود و کمپینگ لحظات شگفت انگیزی را برای خود هم بسیاری را داشته باشیم.   
اما باید گفت که اگر تجربه کمتری در سفر به کویر دارید بهتر است با تور لیدر ها یا کسانی که تجربه فراوانی در این 

 زمینه دارند صحبت کنید و یا با تورهای گردشگری برای سفرهای اول خود هماهنگ کنید. 

 

 



 کویرهای خوب ایران

ارای کویرهای هیجان انگیزی است که معمولا توریست های زیادی را به سمت ایران که بخش بزرگی از ان کویر است د
خود می کشاند. گرمترین نقطه زمین در کویر لوت ایران ثبت شده و همینطور راز های عجیبی را از بعضی از کویرهای 

در ایران جذابیت های ایران مثل ریگ جن که به برمودای ایران معروف شده است، شنیده ایم. با این اوصاف هر کویری 
 خاص خود را دارد که برخی از انها را نام می بریم

قطعا یکی از زیباترین کویرهای ایران است و هم به لحاظ مسافتی شاید نزدیکترین کویر دل انگیزی که  -کویر مرنجاب
ستان است که تجربه به تهران است می توانیم اسم ببریم. رمل های مرنجاب یکی از محبوب ترین ها در بین کویر دو 

 خاصی را در ان می شود گذراند و لذت برد.

یکی از راز امیز ترین کویرهای ایران است که داستان های راز آلودی از آن مثل ناپدید شدن  -کویر طبس و ریگ جن
ل های آدم ها شنیده می شود اما منطقه طبس و کویر ریگ جن این روزها از طرفداران خاص خود برخوردار است که فص

 پاییز و زمستان دوستداران خود را به سمت خود می کشاند.

در نزدیکی روستایی به نام مصر به کویر زیبا و دل انگیزی می رسیم که این روزها مقصد بسیاری از تور های  -کویر مصر
 گردشگری و توریست ها شده تا تجربه آرامش و عکاسی از کویر را با خود داشته باشد.

از کویرهایی ست که همچنان بکر باقی مانده و از سمت یزد به جنوب می توان به ان دست پیدا کرد این  -کویر کاراکال
 کویر به داشتن گربه های کویری معروف است 

اگر به سمت جنوب تر و کرمان برویم نباید کویر شهداد را به هیچ عنوان از دست بدهیم. شهداد منظره  -کویر شهداد
 ویژخ ای دارد که هر علاقه مند به طبیعتی را شیفته خود می کند.های مخسور کننده و 

 حرف آخر

کویر سفری ست که ممکن است همیشه در  هر سفر برو یی خواهد بود.برای لذت سفر به کویر همیشه جزو لحظات ناب 
از این رو ما در این  دسترس و دم دست نباشد به همین خاطر انتخاب بهترین زمان برای سفر بسیار مهم به نظر می رسد.

فر به کویر و همچنین بهترین زمان سفر به کویر پرداختیم و سعی کردیم یک نگاه کلی به سیادداشت به بررسی جوانب 
 شیم و امیدواریم مطالعه ان مفید واقع شده باشد. آن داشته با


